
Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi GB                                                                                                    USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm 

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario f.f. / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto del verbale relativo al concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico – 

disciplina: ginecologia e ostetricia (area chirurgica e delle specialità 

chirurgiche) – per il Centro di procreazione medicalmente assistita. 

Provvedimenti conseguenti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che la Regione Lombardia, con deliberazione di Giunta n. X/3991 del 

4.8.2015, ha approvato le prime determinazioni del piano di gestione delle risorse umane 

2015 dell’azienda ospedaliera Papa Giovanni XXIII (ora ASST Papa Giovanni XXIII), 

autorizzando le assunzioni ivi previste, nel rispetto dei vincoli economici e numerici, 

complessivamente definiti, tra le quali figura un posto di dirigente medico di ginecologia e 

ostetricia; 

Dato atto che: 

- la mobilità avviata sul medesimo profilo professionale ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 

165/2001 è risultata infruttuosa (deliberazione n. 602 del 7.4.2016); 

- sono state fatte le necessarie comunicazioni all’Agenzia regionale per l’istruzione la 

formazione e il lavoro e alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, ai sensi dell’art. 34 

bis del d.lgs. n. 165/2001, che non hanno dato riscontro di personale collocato in 

disponibilità; 

Vista la deliberazione n. 423 del 10.3.2016 con la quale è stata avviata la 

procedura per l’emanazione del bando del concorso pubblico in oggetto; 

Atteso che la commissione preposta alla selezione dei candidati ha svolto e 

portato a termine i propri lavori, documentandoli nel relativo verbale in data 20.7.2016; 

Riconosciuta la regolarità degli atti di concorso di cui si tratta; 

Ritenuto di procedere all’assunzione a tempo indeterminato del dott. Fusi 

Francesco Maria, classificatosi al 1° posto; 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto del verbale, in data 20.7.2016, trasmesso dalla commissione 

esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico – disciplina: ginecologia e ostetricia 

DELIBERAZIONE N.  1334/2016 ADOTTATA IN DATA  28/07/2016



Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi GB                                                                                                    USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm 

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario f.f. / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo  

(area chirurgica e delle specialità chirurgiche) – per il Centro di procreazione 

medicalmente assistita – agli atti dell’USS Acquisizione e gestione del personale; 

 

2. di approvare la seguente graduatoria di merito: 

NOMINATIVO         SU PUNTI 100 

1. FUSI FRANCESCO MARIA 91,150 

2. FILIPPI FRANCESCA 87,204 

3. ARNOLDI MARIANGELA 87,006 

4. MALANDRINO CHIARA 86,448 

5. CANDELORO ILARIO 86,261 

6. BETTO ENRICO OSCAR ANGIOLO 83,769 

7. SECOMANDI RITA 82,254 

8. PIROLA SERENA 82,101 

9. GIORDANO ROSALBA 80,490 

10. SOZZI FAUSTA 80,211 

11. DE TOMMASO ANTONIO 79,373 

12. BELLIA ADRIANO MARIA AGATINO 79,201 

13. LOMBARDO GRAZIA 74,957 

14. IEZZONI CARMEN 73,974 

15. RIPARINI JENNIFER GRAZIA LARA 72,112 

16. RAPISARDA VINCENZO 68,130 

17. TARSITANO FRANCESCO 65,829 

 

3. di stipulare un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato, quale dirigente 

medico – disciplina: ginecologia e ostetricia – per il Centro di procreazione 

medicalmente assistita, con il dott. Fusi Francesco Maria, nato il 25.10.1961 a Lecco; 

 

4. di indicare la decorrenza dell’incarico a tempo indeterminato e la tipologia della 

posizione dirigenziale nel contratto individuale di lavoro - da sottoscrivere all’atto 

dell’assunzione – ai sensi del CCNL vigente per l’area della dirigenza medica e 

veterinaria del SSN e del regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 402 del 

31.3.2010; 

 

5. di corrispondere il relativo trattamento economico, il cui onere di spesa verrà iscritto 

nei rispettivi bilanci di competenza agli specifici conti del personale, che presentano 

sufficiente disponibilità. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Carlo Nicora 

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO F.F. IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO 

dott.ssa Eleonora Marina Cacciabue dr.ssa Donatella Vasaturo 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

dr. Vincenzo Petronella 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


